
Cursa: 47 e Trofeu Andreu Sancho
Data: 31/08/2025 Mitjana: 35.96 Km/h

Resultats

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Código UCI Cat Tiempo Diferencia Vueltas Por cat.

1 28 FIGULS SELLARES, Jaume TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10108254206 SUB23 15:01 - 10 1°
2 33 ROCA TRIAS, Albert TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10107401919 SUB23 15:01 - 10 2°
3 47 CASTILLO, Fabricio Herman CCLLEIDA-DPEDROS 10054320384 ELITE 15:05 +0:04 10 1°
4 35 GARMENDIA MORILLAS, Adrià TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10096301075 SUB23 15:35 +0:34 10 3°
5 34 PLA GOMEZ, Albert TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10101120056 SUB23 15:35 +0:34 10 4°
6 94 RODRÍGUEZ SABATÉ, Blai SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10091979323 ELITE 15:36 +0:35 10 2°
7 12 PUIG VENTURA, Roger CONTROLPACK 10073972685 ELITE 15:40 +0:39 10 3°
8 168 MORA VIUDEZ, Gerard TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 15:40 +0:39 10 5°
9 564 ORIOLA GASCON, Josep RCB MOTOR BEGUES-IBERMICAR 10010740611 MA-40 15:40 +0:39 10 1°

10 29 ROVIRA PANISELLO, Ivan TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10090371951 SUB23 15:40 +0:39 10 6°
11 31 CASADO ABELLAN, Axier TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10063850333 SUB23 15:40 +0:39 10 7°
12 89 CASANOVAS COLL, Aleix SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10110671829 SUB23 15:40 +0:39 10 8°
13 102 GONZALEZ MARTIN, Juan De Dios SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10041322788 ELITE 15:40 +0:39 10 4°
14 812 FERNANDEZ COLINAS, Victor ISB CYCLISTWORK FACTORY TEAM 10114288515 ELITE 15:40 +0:39 10 5°
15 436 WILLIAM CLEMENTS, Evan L´EQUIPIER CYCLING TEAM 10094566593 MA-30 15:40 +0:39 10 1°
16 26 OLVERA REYES, Lucas TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10110785300 SUB23 15:40 +0:39 10 9°
17 1 PRATGINESTÓS BARJUAN, Martí CONTROLPACK 10110673041 SUB23 15:40 +0:39 10 10°
18 177 CASTELLANO AREAN, Victor KM0 BIKE Club Ciclista 10081560816 ELITE 15:40 +0:39 10 6°
19 125 TORO GARCIA, Juan Jose BAIX EBRE PENYA CICLISTA 10035267665 ELITE 15:40 +0:39 10 7°
20 5 ESPUIS REL, Jaume CONTROLPACK 10112396409 ELITE 15:40 +0:39 10 8°
21 225 VALLDOSERA GORDO, Marc MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA 10124678427 ELITE 15:40 +0:39 10 9°
22 19 VILLAR VINADÉ, Jaume CONTROLPACK 10049134827 SUB23 15:40 +0:39 10 11°
23 91 ARANDA HERNANDEZ, Aleix SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10149436261 SUB23 15:40 +0:39 10 12°
24 42 PELEGRÍ PRATS, Julià CCLLEIDA-DPEDROS 10101122379 ELITE 15:40 +0:39 10 10°
25 15 SAN ABDON HERRMANN, Andres CONTROLPACK 10037691453 SUB23 15:40 +0:39 10 13°
26 49 SALAS PASTO, Eloi CCLLEIDA-DPEDROS 10050979443 ELITE 15:43 +0:42 10 11°
27 205 ESCOBAR ROURE, Sergi SPEED REPUBLIK 10002324243 ELITE 15:43 +0:42 10 12°
28 90 MATAS MORA, Baruc SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10141880971 SUB23 15:43 +0:42 10 14°
29 120 CASTRO MARTÍNEZ, Oscar POTTERS CYCLING TEAM 10110692239 SUB23 15:43 +0:42 10 15°
30 821 KIRCHBIHLER, Christoph RSV Sonthofen 10107719894 ELITE 15:43 +0:42 10 13°
31 616 ARCE URUEÑA, Johnny Alexander L´EQUIPIER CYCLING TEAM 10083172026 MA-40 15:43 +0:42 10 2°
32 600 MORA RUIZ, Rafael CAMBRILS PENYA CICLOTURISTA 10125210715 MA-40 15:43 +0:42 10 3°
33 9 MONTOYA OSORIO, Juan David CONTROLPACK 10102400456 SUB23 15:59 +0:58 10 16°
34 65 PARELLA URBAN, Roger PC BAIX EBRE 10113515646 SUB23 15:59 +0:58 10 17°
35 21 JIMENEZ, Santiago TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10040453125 SUB23 15:59 +0:58 10 18°
36 95 BERNAL GONZALEZ, Iker SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10083558612 SUB23 15:59 +0:58 10 19°
37 7 MANRIQUE MONRAVAL, Sergi CONTROLPACK SUB23 15:59 +0:58 10 20°
38 100 BASSAS CAMARERO, Enrique SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10144091763 SUB23 15:59 +0:58 10 21°
39 69 VERDAGUER BOU, Roc PC BAIX EBRE 10111660926 SUB23 15:59 +0:58 10 22°
40 2 BELTRAN SANZ, Diego CONTROLPACK 10129812353 ELITE 16:00 +0:59 10 14°
41 613 ARAN BENAVIDES, Enric GALVESPORT CLUB CICLISTA 10039891838 MA-40 16:02 +1:01 10 4°
42 388 GÓMEZ GRAU, Josep Mª MESCLET´S BIKE TEAM RACE CLUB CICLISTA 10138707152 MA-30 14:47 + 1 vuelta 9 2°
43 108 PRECIADO LARA, Deiby Santiago BIKESPORTS-CYTTR 10110780448 SUB23 14:47 + 1 vuelta 9 23°
44 363 DIAZ CASALLAS, Duvan RCB MOTOR BEGUES-IBERMICAR 10160805873 MA-30 15:01 + 1 vuelta 9 3°
45 213 CROS SANS, Martí SANT CELONI CLUB CICLISTA 10040770696 SUB23 15:01 + 1 vuelta 9 24°
46 217 RUEDA GONZALEZ, Pol REPUBLIK BIKES CLUB CICLISTA 10162480943 SUB23 15:01 + 1 vuelta 9 25°
47 96 RAPOSO TORRES, Roger SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10077872893 ELITE 15:35 + 1 vuelta 9 15°
48 88 LEON CLARET, David SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10111922826 SUB23 15:36 + 1 vuelta 9 26°
49 820 CAMPOS SALAS, Boris BARCELONA PISTA CLUB ESPORTIU 10043783760 MA-40 15:36 + 1 vuelta 9 5°
50 816 LE BRIS, Florian BARCELONA PISTA CLUB ESPORTIU 10052757775 ELITE 16:03 + 1 vuelta 9 16°
51 194 ALVARO LOBATO, Marc EC MATARÓ SKODA MOGADEALER PISTA 10101429850 SUB23 14:48 + 2 vueltas 8 27°
52 121 BALLÚS VILA, Eloi POTTERS CYCLING TEAM 10101113487 SUB23 16:32 + 2 vueltas 8 28°

Abandonaments (4)
DNF 71 MEDINA HIDALGO, Pol PC BAIX EBRE 10101798955 SUB23 Abandonament 0
DNF 361 GRANADAL MIÑANA, Xavier RCB MOTOR BEGUES-IBERMICAR 10160515782 MA-30 Abandonament 0
DNF 122 FORNS I ORTEGA, Lleïr POTTERS CYCLING TEAM 10113101374 SUB23 Abandonament 0
DNF 399 MOLINA, Roque Alejandro ST.GRAU CYCLING COSTA BRAVA 10120914120 MA-30 Abandonament 0

Clasificación según categorías

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Código UCI Cat Tiempo Diferencia Vueltas Por cat.

SUB 23 (SUB23) (30)
1 28 FIGULS SELLARES, Jaume TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10108254206 SUB23 15:01 - 10 1°
2 33 ROCA TRIAS, Albert TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10107401919 SUB23 15:01 - 10 2°
3 35 GARMENDIA MORILLAS, Adrià TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10096301075 SUB23 15:35 +0:34 10 3°
4 34 PLA GOMEZ, Albert TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10101120056 SUB23 15:35 +0:34 10 4°
5 168 MORA VIUDEZ, Gerard TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 15:40 +0:39 10 5°
6 29 ROVIRA PANISELLO, Ivan TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10090371951 SUB23 15:40 +0:39 10 6°
7 31 CASADO ABELLAN, Axier TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10063850333 SUB23 15:40 +0:39 10 7°
8 89 CASANOVAS COLL, Aleix SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10110671829 SUB23 15:40 +0:39 10 8°
9 26 OLVERA REYES, Lucas TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10110785300 SUB23 15:40 +0:39 10 9°

10 1 PRATGINESTÓS BARJUAN, Martí CONTROLPACK 10110673041 SUB23 15:40 +0:39 10 10°



Pl. Dor Apellidos, nombre Club Código UCI Cat Tiempo Diferencia Vueltas Por cat.

SUB 23 (SUB23)  (continuo)
11 19 VILLAR VINADÉ, Jaume CONTROLPACK 10049134827 SUB23 15:40 +0:39 10 11°
12 91 ARANDA HERNANDEZ, Aleix SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10149436261 SUB23 15:40 +0:39 10 12°
13 15 SAN ABDON HERRMANN, Andres CONTROLPACK 10037691453 SUB23 15:40 +0:39 10 13°
14 90 MATAS MORA, Baruc SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10141880971 SUB23 15:43 +0:42 10 14°
15 120 CASTRO MARTÍNEZ, Oscar POTTERS CYCLING TEAM 10110692239 SUB23 15:43 +0:42 10 15°
16 9 MONTOYA OSORIO, Juan David CONTROLPACK 10102400456 SUB23 15:59 +0:58 10 16°
17 65 PARELLA URBAN, Roger PC BAIX EBRE 10113515646 SUB23 15:59 +0:58 10 17°
18 21 JIMENEZ, Santiago TEAM MPGROUP-DOLTCINI 10040453125 SUB23 15:59 +0:58 10 18°
19 95 BERNAL GONZALEZ, Iker SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10083558612 SUB23 15:59 +0:58 10 19°
20 7 MANRIQUE MONRAVAL, Sergi CONTROLPACK SUB23 15:59 +0:58 10 20°
21 100 BASSAS CAMARERO, Enrique SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10144091763 SUB23 15:59 +0:58 10 21°
22 69 VERDAGUER BOU, Roc PC BAIX EBRE 10111660926 SUB23 15:59 +0:58 10 22°
23 108 PRECIADO LARA, Deiby Santiago BIKESPORTS-CYTTR 10110780448 SUB23 14:47 + 1 vuelta 9 23°
24 213 CROS SANS, Martí SANT CELONI CLUB CICLISTA 10040770696 SUB23 15:01 + 1 vuelta 9 24°
25 217 RUEDA GONZALEZ, Pol REPUBLIK BIKES CLUB CICLISTA 10162480943 SUB23 15:01 + 1 vuelta 9 25°
26 88 LEON CLARET, David SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10111922826 SUB23 15:36 + 1 vuelta 9 26°
27 194 ALVARO LOBATO, Marc EC MATARÓ SKODA MOGADEALER PISTA 10101429850 SUB23 14:48 + 2 vueltas 8 27°
28 121 BALLÚS VILA, Eloi POTTERS CYCLING TEAM 10101113487 SUB23 16:32 + 2 vueltas 8 28°

Abandonaments (2)
DNF 71 MEDINA HIDALGO, Pol PC BAIX EBRE 10101798955 SUB23 Abandonament 0
DNF 122 FORNS I ORTEGA, Lleïr POTTERS CYCLING TEAM 10113101374 SUB23 Abandonament 0

ELIT (ELITE) (16)
1 47 CASTILLO, Fabricio Herman CCLLEIDA-DPEDROS 10054320384 ELITE 15:05 - 10 1°
2 94 RODRÍGUEZ SABATÉ, Blai SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10091979323 ELITE 15:36 +0:31 10 2°
3 12 PUIG VENTURA, Roger CONTROLPACK 10073972685 ELITE 15:40 +0:35 10 3°
4 102 GONZALEZ MARTIN, Juan De Dios SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10041322788 ELITE 15:40 +0:35 10 4°
5 812 FERNANDEZ COLINAS, Victor ISB CYCLISTWORK FACTORY TEAM 10114288515 ELITE 15:40 +0:35 10 5°
6 177 CASTELLANO AREAN, Victor KM0 BIKE Club Ciclista 10081560816 ELITE 15:40 +0:35 10 6°
7 125 TORO GARCIA, Juan Jose BAIX EBRE PENYA CICLISTA 10035267665 ELITE 15:40 +0:35 10 7°
8 5 ESPUIS REL, Jaume CONTROLPACK 10112396409 ELITE 15:40 +0:35 10 8°
9 225 VALLDOSERA GORDO, Marc MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA 10124678427 ELITE 15:40 +0:35 10 9°

10 42 PELEGRÍ PRATS, Julià CCLLEIDA-DPEDROS 10101122379 ELITE 15:40 +0:35 10 10°
11 49 SALAS PASTO, Eloi CCLLEIDA-DPEDROS 10050979443 ELITE 15:43 +0:38 10 11°
12 205 ESCOBAR ROURE, Sergi SPEED REPUBLIK 10002324243 ELITE 15:43 +0:38 10 12°
13 821 KIRCHBIHLER, Christoph RSV Sonthofen 10107719894 ELITE 15:43 +0:38 10 13°
14 2 BELTRAN SANZ, Diego CONTROLPACK 10129812353 ELITE 16:00 +0:55 10 14°
15 96 RAPOSO TORRES, Roger SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 10077872893 ELITE 15:35 + 1 vuelta 9 15°
16 816 LE BRIS, Florian BARCELONA PISTA CLUB ESPORTIU 10052757775 ELITE 16:03 + 1 vuelta 9 16°

MASTER 30 (MA-30) (5)
1 436 WILLIAM CLEMENTS, Evan L´EQUIPIER CYCLING TEAM 10094566593 MA-30 15:40 - 10 1°
2 388 GÓMEZ GRAU, Josep Mª MESCLET´S BIKE TEAM RACE CLUB CICLISTA 10138707152 MA-30 14:47 + 1 vuelta 9 2°
3 363 DIAZ CASALLAS, Duvan RCB MOTOR BEGUES-IBERMICAR 10160805873 MA-30 15:01 + 1 vuelta 9 3°

Abandonaments (2)
DNF 361 GRANADAL MIÑANA, Xavier RCB MOTOR BEGUES-IBERMICAR 10160515782 MA-30 Abandonament 0
DNF 399 MOLINA, Roque Alejandro ST.GRAU CYCLING COSTA BRAVA 10120914120 MA-30 Abandonament 0

MASTER 40 (MA-40) (5)
1 564 ORIOLA GASCON, Josep RCB MOTOR BEGUES-IBERMICAR 10010740611 MA-40 15:40 - 10 1°
2 616 ARCE URUEÑA, Johnny Alexander L´EQUIPIER CYCLING TEAM 10083172026 MA-40 15:43 +0:03 10 2°
3 600 MORA RUIZ, Rafael CAMBRILS PENYA CICLOTURISTA 10125210715 MA-40 15:43 +0:03 10 3°
4 613 ARAN BENAVIDES, Enric GALVESPORT CLUB CICLISTA 10039891838 MA-40 16:02 +0:22 10 4°
5 820 CAMPOS SALAS, Boris BARCELONA PISTA CLUB ESPORTIU 10043783760 MA-40 15:36 + 1 vuelta 9 5°

Clasificación por equipos

1. TEAM MPGROUP-DOLTCINI 00:45:37 -
2. CCLLEIDA-DPEDROS 00:46:28 +0:51
3. SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 00:46:56 +1:19
4. CONTROLPACK 00:47:00 +1:23


